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قیمت هر عدد نان فانتزی 
هفت هزارتومان می شود

رئیس اتحادیه نان سفید و فانتزی اهواز گفت: قیمت هر عدد 
نان فانتزی تا روزهای آینده به هفت هزار تومان خواهد رسید 
و طبق اعلام مسئولان نوسانات قیمت آرد متاثر از قیمت های 
جهانی است و ممکن است در ماه دیگر حدود 800 هزارتومان 
شود. سیامک جعفری رئیس اتحادیه نان سفید، فانتزی، قنادی، 
بستنی و کافی شاپ های اهواز در رابطه با علت افزایش نرخ 
نان فانتزی)باگت( از 600 تومان به سه هزارتومان، اظهار کرد: 
این قیمت موقتی است و مربوط به کسانی است که آرد از قبل 
داشتند که نان فانتزی خود را به این قیمت می دهند از چند روز 
آینده قیمت نان فانتزی تا هفت هزار تومان افزایش پیدا می کند.

وی افزود: یک روز مانده به عید فطر سایت آرد را قطع کردند 
و  فردای آن روز اعلام شد قیمت آرد دولتی که کیسه ای 57 
هزارتومان بود تمام شده و به صورت آزاد به قیمت کیسه ای 

600 هزارتومان به فروش می رسد.
رئیس اتحادیه نان سفید، فانتزی، قناد، بستنی و کافی شاپ های 
اهواز با بیان اینکه قیمت هر کیسه آرد 12 برابر شده است، 
گفت: این تصمیم بدون هماهمگی با اتحادیه ها، سازمان صمت 

و بازرسی صورت گرفته است.
کشور  کل  بازرسی  رئیس  گذشته  روز  کرد:  بیان  جعفری 
شده  برداشته  فانتزی  نان  یارانه  گفت  تلوزیونی  مصاحبه  در 
به  نان رقابتی و  آزاد شده است و قیمت  آرد آن ها  و قیمت 
عهده فروشندگان است. وی عنوان کرد: طبق اعلام مسئولان 
نوسانات قیمت آرد متاثر از قیمت های جهانی است و ممکن 
است در ماه دیگر به جای کیسه ای 600 هزارتومان 700 و یا 
حتی 800 هزارتومان شود. جعفری با بیان اینکه 60 درصد آرد 
ما از کشور اکراین وارد می شود، افزود: دانه های روغنی مایع ما 
نیز از اکراین و روسیه وارد می شد و جنگ مابین این دو کشور 

واردات این اقلام به کشور را دچار مشکل کرده است.
وی با تاکید بر اینکه افزایش قیمت آرد روی قیمت تمام شده 
ساندویچ، کیک، کلوچه، شیرینی و... تاثیر خواهد گذاشت، گفت: 
وقتی نان فلافلی ها چهار تا پنج هزارتومان افزایش پیدا کرده 

است قطعاً قیمت هر فلافل تا 15 هزارتومان گرانتر می شود.

قرعه کشی خودرو دیگر
 در خودروساز ی ها انجام نمی شود

شده  مقرر  وزیر صمت  دستور  به  کرد:  اعلام  وزارت صمت 
فروش خودرو از این پس نه از طریق قرعه کشی در شرکت های 
خودروسازی بلکه در سامانه فروش یکپارچه خودرو و به صورت 

شفاف انجام شود.
به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت مرکز ارتباطات وزارت 
صمت پیرو استناد برخی رسانه ها به نامه ای درباره فرآیند حذف 
تدریجی قرعه کشی در فروش خودرو  به  منظور تنویر افکار 
عمومی توضیحاتی ارائه کرد. وزارت صمت از همان ابتدای 
تصدی سکان داری این وزارتخانه راهبردی از سوی سیدرضا 
فاطمی امین، پیرو دغدغه به حق مردم، ضمن مخالفت با ادامه 
روند فعلی قرعه کشی فروش خودرو، اصلاح روند و تلاش برای 
حذف آن را در دستور کار قرارداد و بر اساس همین قاعده نیز 
وزیر صمت »حذف تدریجی قرعه کشی فروش خودرو« را از 
برنامه های جدی وزارتخانه اعلام کرد و تاکنون نیز برنامه ها در 
همین مسیر طراحی شده و ایجاد سامانه فروش یکپارچه خودرو 

نیز بر همین اساس بوده است.
همچنین در اجرای بند »5« دستور هشت ماده ای رئیس جمهوری 
)موضوع نامه شماره 1618۹ مورخ 15 اسفندماه سال 1۴00( در 
خصوص چگونگی عرضه خودرو، برای ایجاد شفافیت و افزایش 
رضایت مندی مردم مبنی بر این که در اسرع وقت اصلاح و 
شفاف سازی لازم در آن صورت گیرد، مقرر شد تا زمان ایجاد 
توازن در عرضه و تقاضای خودرو که می تواند به حذف تدریجی 
قرعه کشی منجر شود، تمهیدات لازم برای قرعه کشی متمرکز 
خودرو توسط سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
حداکثر تا تاریخ 2 اردیبهشت ماه امسال، فراهم شود و همه 
هرگونه عرضه خودرو  اردیبهشت  ،  تاریخ 18  از  خودروسازها 
از طریق سامانه متمرکز  تنها  و  با هماهنگی آن سازمان  را 
قرعه کشی انجام دهند تا ضمن ایجاد شفافیت موردنظر، امکان 

عرضه عادلانه تر برای تمامی خودروهای تولیدی فراهم شود.
نکته ای که باید موردتوجه قرار گیرد آن است که اکنون تنها 
فروش  به  اقدام  موازی  به صورت  آن هم  خودروسازها  برخی 
خودرو از طریق قرعه کشی می کنند که ضمن شفاف شدن روند 
فروش خودروی آن ها، سایر خودروسازها نیز مکلف به عرضه 

خودرو از طریق »سامانه فروش یکپارچه خودرو« می شوند.
 براین اساس به دستور وزیر صمت مقرر شده است فروش 
شرکت های  در  قرعه کشی  طریق  از  نه  پس  این   از  خودرو 
خودروسازی، بلکه در سامانه فروش یکپارچه خودرو و به صورت 

شفاف انجام شود.

رد شکایت سهامدار
 پشت پرده بانک آینده

برخی سهامداران بانک آینده در اعتراض به مصوبه شورای پول 
و اعتبار و ابلاغیه بانک مرکزی بابت تفویض حق رای 60.3 
درصد از سهام بانک به وزارت اقتصاد شکایتی طرح کردند که 
دیوان عدالت اداری در این باره رای صادر کرد و نتیجه آن رد 
اعتراض و شکایت سهامداران و تایید مصوبه شورای پول و 
اعتبار بود. برخی سهامداران بانک آینده در اعتراض به مصوبه 
شورای پول و اعتبار و ابلاغیه بانک مرکزی مبنی بر تفویض 
حق رای 60.3 درصد از سهام بانک آینده به وزارت اقتصاد 

شکایتی طرح کردند.
رایی  با صدور  ماه 1۴00  اوایل دی  در  اداری  عدالت  دیوان 
موقت، این مصوبه را ابطال و رای به نفع سهامداران بانک 

آینده صادر کرد.
اما به تازگی دیوان عدالت اداری رای قطعی خود را صادر کرد 
که نتیجه آن رد اعتراض و شکایت سهامداران بانک آینده و 
تایید مصوبه شورای پول و اعتبار بوده است. رای دیوان عدالت 
اداری با استناد به قانون اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ 
قانون اساسی و دستورالعمل بانک مرکزی و همچنین با استناد 
با اسناد به دست آمده از اخذ وکالت سهامدار پشت پرده بانک 
آینده از سهامداران این بانک و اقرار برخی سهامداران، مصوبه 
شورای پول و اعتبار مبنی بر انتقال حق رای 60.3 درصد از 

سهام بانک آینده به وزارت اقتصاد را تایید کرده است.

نگاه روز

معاون وزیر راه: 
شهرداری ها یکی از عوامل تطویل 

صدور پروانه ساختمانی هستند
عامل  "شهردار ی ها  بیان  با  شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون 
زمان  هستند"گفت:کاهش  ساختمانی  پروانه  صدور  تطویل 
صدور پروانه ساختمانی بازده اقتصادی سازندگان را 10 درصد 

افزایش می دهد.
محمد آئینی با بیان اینکه براساس مصوبه شورای عالی اداری 
سال 71 متقاضیان پروانه حداکثر 7 روز مهلت دارند درخواست 
و مدارک خود را  به شهرداری ها جهت دریافت پروانه ساخت 
روز پس  نیز حداکثر5   ها  اظهار کرد: شهرداری  کنند،  ارائه 
اعلام شده  رعایت ضوابط  با  مربوطه  نقشه های  دریافت  از 
نسبت به ارائه  برگ های پرداخت عوارض و سایرحقوق قانونی 

متعلقه به ملک مورد تقاضا اقدام کنند.
وی ادامه داد: سپس شهرداری 2 روز پس از پرداخت و تسلیم 
قبوض عوارض فوق الذکر نسبت به صدور پروانه ساخت اقدام 
کنند. شهرداری ها پس از دریافت عوارض مربوط مهلت دارند 

تا طی 2 روز نسبت به صدور پروانه ساخت اقدام کنند.
زمان  به تدریج  موظفند  شهرداری ها  اینکه  اشاره  با  آیینی 
مصروفه مراحل صدورپروانه ساختمان را  از 1۴ روز به حداکثر 
پروانه  صدور  موارد   برخی  در  افزود:  دهند،  کاهش  روز   7
راه  وزیر  است.معاون  ماه طول کشیده  تا 2۴  ساختمانی 17 
و شهرسازی با بیان این که دلیل طولانی شدن زمان صدور 
پروانه نوسازی بروکراسی طولانی در ادارات و بخش های زیر 
مجموعه شهرداری است، تصریح کد: فرآیند پروانه ساختمان به 
استعلام از ادارات زیر مجموعه شهرداری ها نظیر آتش نشانی، 
فضای سبز  و  سازمان های نظام مهندسی ساختمان، ادارات 
ثبت اسناد، املاک و ... گره خورده که گردش بین سازمان ها و 
کارتابل های اداری باعث طولانی شدن این فرایند شده است.

 آئینی نا آگاهی و عدم اطلاع رسانی بین مردم را باعث طولانی 
شدن زمان صدور پروانه ساختمان دانست چراکه باعث دوباره 
کاری های متعدد می شود و گفت: تمرکز گرایی در شهرداری ها 
به ویژه شهرهای بزرگ نیز باعث طولانی شدن زمان صدور 
پروانه نوسازی شده است چرا که  شهرداری مناطق و نواحی 
نمی توانند راسا نسبت به صدور پروانه اقدام کنند و باید حتما 
تاییدیه ادارات مرکزی و ستاد شهرداری را بگیرند.همچنین اگر 
مردم ساکن در محلات هدف بازآفرینی شهری و متقاضیان 
در خصوص دریافت استعلام ها توجیه باشند خیلی از مراحل را 

خودشان را سریعتر انجام می دهند.
وی تاکید کرد: اگر زمان صدور پروانه ساختمانی 6 ماه کاهش 
یابد برای سرمایه گذاران و توسعه گران بسیار تاثیر گذار بوده و 
یابد. در واقع  افزایش  آنان  بازده اقتصادی  می تواند 10درصد 
نامعادله اقتصادی که در مناطق فرسوده نسبت به سایر مناطق 

توسعه یافته شهر وجود دارد، جبران می شود.

درسایه بی قانونی:
شاهد فروش اسلحه و آموزش اقدامات 

تروریستی در فضای مجازی کشور هستیم
نایب رئیس کمیسیون اصل ۹0 مجلس با بیان اینکه در سایه 
بی قانونی در فضای مجازی شاهد آموزش اقدامات تروریستی 
هستیم، گفت: هیچ انسان باوجدانی نمی پسندد که ما در فضای 

مجازی کشورمان دچار وادادگی شویم.
حجت الاسلام نصرالله پژمانفر نماینده مردم مشهد در مجلس 
پارلمانی خبرگزاری  با خبرنگار  در گفت وگو  اسلامی  شورای 
فضای  که  نمی پسندد  باوجدانی  انسان  هیچ  گفت:  فارس، 
دچار  ما  و  باشد  رها شده  به حال خود  ما  در کشور  مجازی 

وادادگی در این بخش شویم.
اقدامات  آموزش  و  اسلحه  فروش  شاهد  امروز  افزود:  وی 
بی قانونی  سایه  در  گسترده  کلاهبرداری های  و  تروریستی 
این  از  اندکی  تنها  که  هستیم  کشورمان  مجازی  فضای  در 
کلاهبرداری ها به پلیس فتا گزارش داده شده و مورد پیگیری 
قرار می گیرد و بخش اعظمی از مردم فریب خورده به پلیس فتا 

هم مراجعه نمی کنند.
نایب رئیس کمیسیون اصل نود مجلس اظهار داشت: امروز 
بخش قابل توجهی از فعالیت ما اعم از فعالیت های اقتصادی 
قانونمند  مسأله  این  و  می شود  انجام  مجازی  فضای  در  و... 
کردن فضای مجازی را         بیش از پیش برای ما الزامی می سازد.

پژمانفر خاطرنشان کرد: قانونمند کردن فضای مجازی نه به 
معنای محدودسازی بلکه به معنای ایجاد فضایی امن برای 
فعالیت های اقتصادی سالم و همچنین انجام امور دیگر مردم 
است. وی افزود: همانطور که اگر فردی در خیابان مورد سرقت 
قرار گیرد توقع دارد که قانون از وی حمایت کند، در فضای 
مجازی هم باید از کاربران حمایت لازم به عمل آید و لازمه 

این کار قانونمند کردن فضای مجازی است.

منتقدین دلسوز راهکار هم ارائه دهند
نماینده مجلس دهم گفت: عده ای که هدفشان از نقد، مایوس 
کردن مردم است هرگز راه حل و پیشنهادی برای بهتر شدن 
اوضاع ارائه نمی دهند، منتقدینی قصد تخریب ندارند که در کنار 

انتقاداتشان راهکارهای لازم را نیز مطرح کنند.
محمدرضا ملکشاهی نماینده دوره دهم مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به سخنان رهبری در مورد نقد و مطالبه گری گفت: 
عده ای در جامعه  در ظاهر انتقاد می کنند ولی در عمل با تزریق 
افکار منفی به دنبال تخریب چهره نظام هستند. این افراد با 
بیان مسائل جوان پسندانه که بعضا مورد اقبال مردم هم قرار 
می گیرد به دنبال محقق کردن اهداف خودشان هستند. وی با 
تایید مشکلات موجود در جامعه ادامه داد: در هر جامعه ای قطعا 
مشکلاتی وجود دارد این افراد بدون مطرح کردن نکات مثبت، 
فقط نقاط ضعف اقتصادی را بیان می کنند که این کار با هدف 

مایوس کردن مردم صورت می گیرد.
نقد، مایوس کردن  از  ملکشاهی گفت: عده ای که هدفشان 
مردم است و نمی خواهند مشکلات حل شود هرگز راه حل 
و پیشنهادی برای بهتر شدن اوضاع ارائه نمی دهند. منتقدینی 
قصد تخریب ندارند که در کنار انتقاداتشان راهکارهای لازم را نیز 
مطرح کنند، بیان کردن راه حلِ برطرف شدن مشکلات باعث 

پیشرفت می شود و مسیر اتحاد و همدلی را می گشاید.
وی افزود: اگر با انتقاد کردن باعث ناامیدی مردم و سیاه نمایی 
شویم دانسته یا نادانسته در مسیر دشمن حرکت کرده و آنان را 
به اهدافشان رسانده ایم، برای اینکه فضای مسمومی ایجاد نشود 

باید پس از انتقاد کردن راهکار حل مشکلات را نیز بگوئیم.

معاون تلفیق شرکت مدیریت منابع آب ایران :

خوزستاندرپرآبیوخشکسالیدچارخسارتمیشود
خوزستان معاون تلفیق و امور تنظیم گری شرکت 
مدیریت منابع آب ایران گفت: در کل کشور تنها 
22 درصد کاهش بارندگی داشته ایم اما این عدد 
در استان خوزستان به ۴5 تا ۴6 درصد رسیده و 

این یک فاجعه است.
مدیریت  گردهمایی  در  وندی  الماس  علیرضا 
خشکسالی اظهار کرد: اگر بخواهیم در خصوص 
استان  به  بارندگی در کل کشور نسبت  وضعیت 
کل  در  ما  باشیم.  داشته  ای  مقایسه  خوزستان 
کشور تنها 22 درصد کاهش بارندگی داشته ایم اما 
در استان این عدد به ۴5 تا ۴6 درصد رسیده و این 
یک فاجعه است.وی افزود: خوزستان سال های 
نیز پشت سر  را  پر آب و سال های خشکسالی 
گذاشت و برای ما فرق نمی کند چه سال پر آب 
و چه سال کم آب باشد، نتیجه آن خسارت است. 
معاون تلفیق و امور تنظیم گری شرکت مدیریت 
منابع ایران تصریح کرد: از آموزه های دینی درس 
نمی گیریم که در سال های پر آب باید چه کاری 
انجام دهیم آیا مردم باید این مشکل را به دوش 
داد: همچنین حرف  ادامه  وندی  الماس  بکشند؟ 
مردم را باید شنید و با آن ها صحبت کرد و به 

گلایه های آن ها گوش داد چون گلایه ها درست 
و به جا هستند و همه ما مسؤل هستیم و باید این 

مسائل را مورد توجه قرار دهیم.
وی عنوان کرد: در بحث منابع، استان خوزستان 
قطب کشاورزی، قطب نفت و قطب آب است اما 
در ترسالی و خشکسالی دچار خسارت می شود و 

این چه معنا و تفسیری دارد.
الماس وندی افزود: چرا ما برنامه جامع سیلاب را 
برای استان خوزستان که به صورت متداول دچار 
در  دز  سد  از  نداریم.  شود،  می  خسارت  و  سیل 
استان خوزستان تنها در سال های ۹5 - ۹8، 13 
میلیون متر مکعب آب خارج شد و این خروج آب 

همراه با خسارت بوده است.
وی افزود: در سه سال متوالی مردم باید خسارت 
ببینند؟ بعد درپی آن خشکسالی نیز رخ می دهد و 
ما در این زمینه چه برنامه ای را پیش رو داشته ایم 

الماس وندی گفت: چرا در کشور عمان مطالعات 
جامع سیلاب انجام می شود آیا در ایران دانش 
آن وجود ندارد؟ توجهی به این قضیه نمی شود. 
باشند یعنی تحرک و  وقتی که مسئولین ساکن 
دغدغه ای نداشته باشند، از شرایطی که در استان 
حاکم می شود غافل هستند و بهای این غفلت 
امور  و  تلفیق  بپردازد؟معاون  باید  کسی  چه  را 
ایران عنوان  منابع  تنظیم گری شرکت مدیریت 
کرد: تامین امنیت آبی و امنیت غذایی این ها همه 
فاکتورهای مهمی هستند و همچنین تامین آب 
شرب که در اولویت قرار دارد و آب کشاورزی نیز 

باید تامین شود. 
هر سال که نمی شود خسارت کشت داده شود.وی 
تصریح کرد: مسائلی هستند که باید شفاف سازی 
شود. اگر مدیریت قرار است بر اساس ریا باشد این 
مدیریت شیطانی است و بر همگان واجب است 

که به مسائل استان رسیدگی کنند.

دریچه

مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های غیر واگیر استان : 

خوزستان بالاترین میزان شیوع آسم در کشور را دارد 

ملاک قیمت فروشِ دارو سامانه »تی تک« است

خوزستان مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های غیر واگیر 
مرکز بهداشت خوزستان با بیان اینکه میزان شیوع آسم در جمعیت 
بالغین خوزستان بالاترین میزان شیوع در کشور گزارش شده است، 
یافـت  آسـم  بیمـاری  بـرای  قطعی  علاج  تاکنون  چه  اگر  گفت: 
بیماری،  این  با درمان و کنترل مناسب  امـا می توان  نـشده است 
و  علائم  بروز  از  پیشگیری  با  طبیعی  عمـر  طـول  داشتن  ضمن 

حملات آن، کیفیت زنـدگی بیمـار را حفظ کرد. 
دکتر سیما اورنگ با اشاره به روز جهانی آسم اظهار کرد: بیماری های 
مزمن تنفسی از جمله آسم یک مشکل بهداشتی عمده با شیوع نسبتا 
زیاد در جهان هستند. بر اساس آمار سازمان بهداشت جهانی، حدود 

3۴0 میلیون نفر از مردم دنیا به بیماری آسم مبتلا هستند.
وی با بیان اینکه آسم شایع ترین بیماری مزمن کودکان محسوب 
می شود، افزود: سالانه حدود ۴60 هزار مرگ در اثر بیماری آسم رخ 
می دهد. طبق آخرین مطالعه در ایران شیوع علائم آسم در جمعیت 
کودکان و نوجوانان حدود 11 درصد و در جمعیت بالغین )۴۴-20 

سال( حدود ۹ درصد است.
مرکز  واگیر  غیر  بیماری های  با  مبارزه  و  پیشگیری  گروه  مدیر 
بهداشت خوزستان ادامه داد: بر اساس همین مطالعه، میزان شیوع 
آسم در  خوزستان در جمعیت دانش آموزی 12.6 درصد و در جمعیت 
بالغین 16 درصد و بالاترین میزان شیوع در کشور گزارش شده است. 
اورنگ عنوان کرد: به منظور حساس سازی جامعه، جلب مشارکت 
ذی نفعان و برنامه ریزی و همکاری برای پیشگیری و کنترل این 
بیماری، اولین سه شنبه ماه می به عنوان روز جهانی آسم نامگذاری 
شده است که امسال این روز مصادف با 13 اردیبهشت 1۴01 بود؛ 
"رفع کاستی ها در مراقبت از بیماران مبتلا به آسم" به عنوان شعار 

این روز مشخص شده است.
وی افزود: برنامه تشخیص، درمان و مراقبت بیماری آسم در نظام 
PHC، از آبان ماه سال 13۹8 به صورت آزمایشی همزمان با هفت 
دانشگاه علوم پزشکی منتخب در شهرستان کارون در حال اجرا است 

بهداشتی  مراقبت های  در شبکه  پایلوت،  نتایج  ارزیابی  از  که پس 
سراسر کشور ادغام می شود.

اورنگ ادامه داد: در سال 1۴00 برای 53 هزار  335 نفر از جمعیت 
بالای یک سال شهرستان کارون غربالگری بیماری آسم انجام شد 
که 6 هزار و ۴۴3 نفر از این تعداد به پزشک ارجاع شدند و خدمات 
مرتبط با آسم را دریافت کردند. وی با اشاره به علائم ابتلا به بیماری 
آسم گفت: سرفه، خس خس سینه، تنگی نفس و احساس فشار و 

گرفتگی در سینه شایع ترین علائم ابتلا به آسم هستند.
وی عنوان کرد: فردی که بیش از چهار هفته سرفه دارد بایـد از نظر 
ابتلا به آسم مورد ارزیابی قرار بگیرد. افراد مبـتلا به آسم به طور 
مکرر دچار خس خس سینه می شوند. شدت علائم آسم در ساعات 
بیماری  مختلف  حـالات  و  گونـاگون  فصول  شبانه روز،  مختلف 
متفاوت است و ممکن است همه این علائـم در یک بیمار وجود 
نداشته باشد.مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های غیر واگیر 
مرکز بهداشت خوزستان گفت: یکی از مهمترین ارکان تشخیص 
سرفه های  وجود  است.  بیمـار  حـال  شرح  و  پزشکی  سابقه  آسم، 
مکـرر  به صورت  سینه  هفته، خس خس  چهار  از  بیش  طولانی 
از سـرماخوردگی، فعالیـت،  و تنگی نفس عودکننده به ویژه پس 
تـشخیص  نفـع  به  آلرژن  و  با عوامل محرک  مواجهه  یـا  ورزش 
بیمـاری آسـم اسـت خصوصا اگر سابقه فردی یا خانوادگی اگزما، 

آلرژی بینـی یـا سـایر انـواع آلرژی وجود داشته باشد.
اورنگ ادامه داد: افراد مبتلا به بیماری های مزمن ریوی و به ویژه 
بیماران مبتلا به آسم کنترل نشده، مستعد ابتلا به اشکال شدیدتر 
بیماری کووید – 1۹ هستند و میزان بستری در بیمارستان و عوارض 
این بیماری در این گروه از بیماران دیگر بیشتر است بنابراین درمان 
مناسب و حفظ سطح کنترل بیماری در دوره شیوع ویروس کرونا در 

جامعه از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
مرکز  واگیر  غیر  بیماری های  با  مبارزه  و  پیشگیری  گروه  مدیر 
بهداشت خوزستان گفت: اگر چه تاکنون علاج قطعی بـرای بیمـاری 

آسـم یافـت نـشده است امـا می توان با درمان و کنترل مناسب این 
بیماری، ضمن داشتن طـول عمـر طبیعی با پیشگیری از بروز علائم 
و حملات آن، کیفیت زنـدگی بیمـار را حفظ کرد به گونه ای که از 
زندگی مطلـوبی از نظـر خـواب و اسـتراحت، ورزش، تحصیل و 

اشـتغال برخـوردار باشـد.
از  باید  آسم  بیماری  کنترل  منظور حفظ سطح  به  کرد:  بیان  وی 
مواجهه با عوامل محرک و آغازگر بیماری پرهیز کرد. دریافت درمان 

دارویی و آشنایی با اصول خودمراقبتی بیماری نیز باید انجام شود.
مرکز  واگیر  غیر  بیماری های  با  مبارزه  و  پیشگیری  گروه  مدیر 
بهداشت خوزستان با اشاره به نحوه درمان دارویی آسم عنوان کرد: 
در درمان آسم از دو گروه اصلی دارویی مانند داروهای سریع الاثر 
و تسکین دهنده استفاده می شود؛ این داروهـا موجب گـشاد شدن 

راه های هوایی و بهتر شدن تنفس بیمـار مـی شوند.
ایشان گفت: زمـان شروع اثر این داروها چند دقیقه است و به همین 
دلیل هنگـام تـشدید علائـم بیمـاری و بـروز حملـه آسـم بـه کـار 
مـی رونـد که معروف ترین دارو از این گروه، اسپری سالبوتامول است. 
وی افزود: داروهای پیشگیری کننده یا کنترل کننده نیز با رفع التهاب 
راه های هـوایی، از تورم و تنگ شدن راه های هــوایی جلــوگیری 
می کنند و موجب کاهش علائم بیماری و کاهش احتمال وقوع حمله 
آسم می شوند. مــوثرترین دارو از ایــن گــروه اســتروئیدهــای 
)کورتــون( استنشاقی هستند که معروف ترین آن ها بکلومتـازون و 
فلوتیکـازون هستند.اورنگ بیان کرد: باید توجه کرد کـه سـه عامـل 
اول بـه راحتی توسط خود بیمار و اطرافیان وی قابل رفع هستند 
بنابراین در صورت کنترل نشدن کامل بیماری، ابتـدا باید ارزیـابی 
انجام شود کـه آیـا بیمـار از عوامـل محرک بیماری به طور کامل 
اجتناب کرده و داروها را به روش صـحیح و مناسب و به طور منظم 
یا خیر. در صـورتی کـه علـت کنترل نشدن  استفاده کرده است 
کامل بیماری هیچ یـک از ایـن مـوارد نبـود، باید برای ارزیـابی 

بیشتر به مراقبین سلامت و پزشک مراجعه شود.

سخنگوی سازمان غذا و دارو ضمن درخواست از مردم برای بررسی و 
رهگیری قیمت و اصالت دارو توسط سامانه »تی تک« گفت: با توجه به 
نوسانات قیمت کاغذ و چاپ ممکن است میان قیمت روی جعبه دارو 
و قیمت مصوب تفاوتی وجود داشته باشد اما ملاک اصلی قیمتی است 
که در سامانه »تی تک« ثبت شده است و حتی بیمه ها هم بر اساس این 
قیمت عمل می کنند.مهندس محمد هاشمی با اشاره به اینکه سامانه 
»تی تک« کاربردهای متعددی دارد که یکی از آن ها قیمت دارو است، 
گفت: مهمترین بخش این سامانه بررسی اصالت، رهگیری و ردیابی 
داروها است. وی افزود: روی پوشش داروها به ویژه داروهای وارداتی 
برچسبی وجود دارد که اگر پوشش روی آن را با خراش ناخن پاک 
به  این عدد  ارسال  با  کنید زیر آن عددی 16 رقمی وجود دارد که 

شماره 20008822 می توان اطلاعات اصالت و قیمت دارو را دریافت 
کرد. هاشمی ادامه داد: تمامی محصولات سلامت محور در بدو ورود 
شناسه اولیه شان را در سامانه ثبت می کنند و در صورت استعلام از این 
طریق بر اساس همان اطلاعات اولیه که مجوز ورود یا تولید گرفته اند به 
مصرف کننده اطلاع رسانی می شود.سخنگوی سازمان غذا و دارو تاکید 
کرد: مردم به راحتی می توانند از اپلیکیشن »تی تک« )ttac( استفاده 
کنند زیرا توانمندی های متعددی دارد. یکی از آن توانمندی ها، رهگیری 
اصالت دارو است که با همان کد 16 رقمی امکان پذیر خواهد بود.وی 
با اشاره به این که یکی از راه های استفاده از سامانه »تی تک« استفاده 
از بارکد خوان است که روی دارو می گیریم و مشخصات را متوجه 
می شویم، گفت: مردم می توانند اپلیکیشن موبایلی سامانه »تی تک« را 

از سامانه ttac.ir در گوشی تلفن همراه خود به صورت رایگان نصب 
کنند همچنین از طریق آدرس mobile.ttac.ir می توانند به وب 
اپلیکیشن »تی تک« دسترسی داشته باشند.هاشمی در ادامه اظهار کرد: 
با توجه به نوسانات قیمت کاغذ و چاپ ممکن است میان قیمت روی 
جعبه دارو و قیمت مصوب تفاوتی وجود داشته باشد اما ملاک اصلی 
قیمتی است که در سامانه »تی تک« ثبت شده است و حتی بیمه ها 
هم بر اساس این قیمت عمل می کنند. چنانچه هموطنان میان قیمت 
عرضه دارو در داروخانه و قیمت مندرج در سامانه »تی تک« اختلافی 
مشاهده کردند، می توانند به داروخانه مراجعه کنند یا به ناظران حوزه 
بهداشت و درمان معاونت های غذا و داروی دانشگاه های علوم پزشکی 

گزارش دهند تا در صورت تخلف برخورد لازم صورت گیرد.
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5. زمان دریافت اسناد ، تحویل پیشنهاد و گشایش پیشنهادهای مالی : 

)1-5(. مهلت دریافت اسناد تا ساعت  19 روز  شنبه مورخ  1401/2/17  مي باشد. 
)2-5(. مهلت تحویل پیشنهاد تا ساعت  19   روز سه شنبه  مورخ  1401/2/27  مي باشد . 

)3-5(. مهلت تحویل پاکت الف محتوی اصلی تضمین : تا ساعت 14 روز سه شنبه مورخ 1401/2/27 می باشد.
)4-5(. زمان بازگشایی به پیشنهادهای مناقصه : ساعت 8 صبح  روز چهارشنبه مورخ  1401/2/28  واقع در اهواز کیانپارس خیابان سروش شرقي نبش اردیبهشت پلاك 19 در سالن جلسات این اداره کل 

از طریق سامانه ستاد می باشد .
شماره   شناسه  کد  با   IR  310100004001039804006087 شبا  حساب  شماره  به  استرداد  قابل  )غیر  ریال  مبلغ  500,000  واریز  از  پس  می توانند  مناقصه  در  شرکت  متقاضیان    : اسناد  خـرید   .6
343039857203900800000000000103 بصورت پایا به خزانه بانک مرکزی از طریق سامانه ستاد و اخذ رسید پرداخت از سامانه مذکور( در زمان مهلت دریافت اسناد )ردیف 1 ـ 5 آگهی(  به آدرس 

اینترنتی www.setadiran.ir  مراجعه و اسناد مناقصه را دریافت نمایند. 
7. فیش/ رسید پرداخت مبلغ 500,000 ریال خرید اسناد به همراه پاکت الف اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار )ردیف 3-5 آگهی( به دبیر خانه کمیسیون معاملات استان تحویل گردد.

8. مراحل برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در 
سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار در سامانه روز چهار شنبه مورخ 1401/2/14 می باشد.

9. سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مندرج می باشد.
10. "صرفا اسناد پاکت های پیشنهاد)ب( و )ج( دارای امضای الکترونیکی مورد پذیرش است. در جلسه بازگشایی پاکت های )ب( و )ج(، اسناد فیزیکی)کاغذی( و اسناد فاقد امضای الکترونیکی)دارای مهر 

گرم( به هیچ وجه مورد پذیرش نیست.
توجه : بدلیل تعطیلی روز چهار شنبه 1401/2/14 به مناسبت ایام عید سعید فطر نوبت اول این آگهی در مورخ 1401/2/15 و نوبت دوم آن ، روز شنبه 1401/2/17 چاپ می گردد.


